228/000

Artikelpass fir 442796 16.02.2026,16:39:08 Seite 1

Produktdaten
Artikelbezeichnung

Verkehrsbezeichnung

Bundeslebensmittelschliissel
Herkunftsangabe

Hersteller
Hersteller—-Adresse
Markenname

GTIN

LAN

Hohe

Breite

Tiefe

Nettogewicht

Bruttogewicht

Fiillmenge
Bio

ohne dekl. Zusatzstoffe

Datenverantwortlicher

Zutaten

Allergene
Eier und Eierzeugnisse

Milch und Milcherzeugnisse

Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealienerzeugnisse

Senf- und Senferzeugnisse

Weizen und Weizenerzeugnisse

Néhrwerte
Bezug
Energie [kJ]
Energie [kcal]
Fett

davon gesdttigte Fettsduren
Kohlenhydrate

davon Zucker
Ballaststoffe
Eiweif

Salz

Liste

Handhabung
Kihlpflichtig

max. Lagertemperatur

min. Restlaufzeit ab Wareneing.:

Zubereitung

Zubereitung

sonstige Pflichtangaben

tiefgefroren

Alle Angaben ohne Gewdhr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware,

KK Klopse "Konigsberger Art" ,125x60g

Klopse "Kdénigsberger Art", aus z.T. fein zerkleinertem Schweinefleisch geformt,

kiichenfertig gewlirzt, gegart, tiefgefroren, zum nochmaligen Erhitzen.
Deutschland

European Convenience Food GmbH

KARL KEMPER
4001342002208
30220

186 mm

262 mm

398 mm

7500 g

7800 g

7500 g

Nein

Ja

European Convenience Food GmbH

Zutaten: Schweinefleisch z.T. fein zerkleinert 57 %, Wasser, Zwiebeln,
Paniermehl (WEIZENMEHL, Wasser, Speisesalz, Hefe), Wirzmischung (Speisesalz,
Gewlirze (enthalten SENF), LAKTOSE, Stabilisator (Natriumcitrat),

Gewiirzextrakte), Speisesalz, HUHNEREI-EIWEISSPULVER. Kann Spuren von SOJA,
SCHALENFRUCHTEN, SELLERIE und SESAM enthalten.

enthdlt
enthdlt
enthdlt
enthdlt
enthdlt

100 g

ca. 1117 kJ
ca. 269 kcal
17 g

79

8,8 g

1,4 g

0,8 g

99

1,8 g

Natrium: 0,88 g

Ja
-18 ° C
120

Kombidédmpfer: 60 Klopse auf ein 1/1 Lochblech legen. Bei 95 °C auf Stufe

"Dampf" ca. 25 Minuten erhitzen.

Kochtopf: Wasser oder Brithe zum Kochen bringen, Klopse ca. 20 Minuten erhitzen.

TIFA eG/

TIFA PRO FRISCH GmbH tragen keine Verantwortung fiir Inhalt und Richtigkeit der

Daten. Mafigeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen



228/000

Artikelpass fir 442796

16.02.2026,16:39:08

Seite

2

dem Stand vom 06.03.2024.

Irrtiimer und Anderungen vorbehalten.



