

Produktdaten

Artikelbezeichnung	: KK Klopse "Königsberger Art", 125x60g
Verkehrsbezeichnung	: Klopse "Königsberger Art", aus z.T. fein zerkleinertem Schweinefleisch geformt, küchenfertig gewürzt, gegart, tiefgefroren, zum nochmaligen Erhitzen.
Bundeslebensmittelschlüssel	:
Herkunftsangabe	: Deutschland
Hersteller	: European Convenience Food GmbH
Hersteller-Adresse	:
Markenname	: KARL KEMPER
GTIN	: 4001342002208
LAN	: 30220
Höhe	: 186 mm
Breite	: 262 mm
Tiefe	: 398 mm
Nettogewicht	: 7500 g
Bruttogewicht	: 7800 g
Füllmenge	: 7500 g
Bio	: Nein
ohne dekl. Zusatzstoffe	: Ja
Datenverantwortlicher	: European Convenience Food GmbH

Zutaten

Zutaten: Schweinefleisch z.T. fein zerkleinert 57 %, Wasser, Zwiebeln, Paniermehl (WEIZENMEHL, Wasser, Speisesalz, Hefe), Würzmischung (Speisesalz, Gewürze (enthalten SENF), LAKTOSE, Stabilisator (Natriumcitrat), Gewürzextrakte), Speisesalz, HÜHNEREI-EIWEISSPULVER. Kann Spuren von SOJA, SCHALENFRÜCHTEN, SELLERIE und SESAM enthalten.

Allergene

Eier und Eierzeugnisse	: enthält
Milch und Milcherzeugnisse	: enthält
Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealienerzeugnisse	: enthält
Senf- und Senferzeugnisse	: enthält
Weizen und Weizenerzeugnisse	: enthält

Nährwerte

Bezug	: 100 g
Energie [kJ]	: ca. 1117 kJ
Energie [kcal]	: ca. 269 kcal
Fett	: 17 g
davon gesättigte Fettsäuren	: 7 g
Kohlenhydrate	: 8,8 g
davon Zucker	: 1,4 g
Ballaststoffe	: 0,8 g
Eiweiß	: 9 g
Salz	: 1,8 g
Liste	: Natrium: 0,88 g

Handhabung

Kühlpflichtig	: Ja
max. Lagertemperatur	: -18 ° C
min. Restlaufzeit ab Wareneing.:	120

Zubereitung

Zubereitung	: Kombidämpfer: 60 Klopse auf ein 1/1 Lochblech legen. Bei 95 °C auf Stufe "Dampf" ca. 25 Minuten erhitzen. Kochtopf: Wasser oder Brühe zum Kochen bringen, Klopse ca. 20 Minuten erhitzen.
-------------	--

sonstige Pflichtangaben

tiefgefroren	: Ja
--------------	------

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, TIFA eG/TIFA PRO FRISCH GmbH tragen keine Verantwortung für Inhalt und Richtigkeit der Daten. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen

dem Stand vom 06.03.2024.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.